
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

14 октября  2022 года                               с.Ильинка                                                       № 185 

 
Об утверждении списка невостребованных долей 

на территории Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

            Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ«Об обороте 

земель сельскохозяйственного назначения», рассмотрев список лиц, земельные доли 

которых могут быть признаны невостребованными, который был размещён на 

информационных щитах муниципального образования Ильинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым и на официальном сайте администрации 

Ильинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, сообщение 

и уведомление о проведении общего собрания участников долевой собственности, 

которое было размещено на  информационных щитах муниципального образования 

Ильинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, Протокол 

общего собрания участников   общедолевой собственности по утверждению списка 

невостребованных долей в границах бывшего КСП «Штурм Перекопа» на территории 

муниципального образования Ильинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым от 10.10.2022 г. Постановлением Совета министров Республики Крым 

от 25.09.2014 г. №345 «Об утверждении Порядка выдела земельной доли (пая) и Уставом 

Ильинского сельского поселения, администрация Ильинского   сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить список невостребованных земельных долей (паев) из земель 

сельскохозяйственного назначения в границах бывшего КСП «Штурм Перекопа»» на 

территории муниципального образования Ильинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым  в количестве  3 ( трех) штук общей 

площадью 134147 кв.м. (Приложение) 

2. Обратиться в Красноперекопский районный суд Республики Крым  о признании  права 

муниципальной собственности муниципального образования Ильинское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым на земельные доли (паи), 

признанные  в установленном порядке ст.12.1. Федерального закона от 24 июля 2002 г. 

№101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» невостребованными.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Ильинского сельского поселения. 

 

Председатель Ильинского сельского совета –  

глава администрации  Ильинского сельского поселения                                Л.И.Шиловская 

       
       

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ИЛЬНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Красноперекопского района Республики Крым 



Приложение                                                                                                                                                  

к постановлению администрации 

Ильинского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                             

от 14.10.2022 года №185 

 

Утвержденный список невостребованных земельных долей (паев) на 

территории Ильинского сельского поселения. 

 
1)Валах Феодосия Степановна  - КМ 086683 – площадь 40088 кв.м. 

1)90:06:040501:564   -1508 кв.м; 0122381800:05:001:0815 Лот 31 № 385а 

2) 90:06:040501:570 – 13046 

кв.м; 

0122381800:05:001:0814 Лот 31 № 385 

3)90:06:040601:504 – 8318 кв.м; 
0122381800:06:001:1879 Лот 93 № 385 

90:06:040701:336 – 17216 кв.м. 
0122381800:07:001:0693 Лот 123 № 385 

2)Лахно Виктор Степанович  – ЯБ 540414 - площадь 37855 кв.м. 

90:06:040501:2292 -14457 кв.м; 
0122381800:05:001:0731 Лот 27 №324 

90:06:040501:2293 – 18890 кв.м; 
0122381800:06:001:1577 Лот 113 №324 

90:06:040601:677 – 4508 кв.м 
0122381800:06:001:1817 Лот 91 №324 

3) Шевченко Николай Иванович     - ЯЖ 517325 -  площадь 56204 кв.м. 

90:06:040501:2100 – 13530 кв.м; 
0122381800:05:001:1489 Лот 42 №880 

90:06:040601:1372 – 7775 кв.м; 
0122381800:06:001:2210 Лот 92 №880 

90:06:040701:814 – 34899 кв.м 
0122381800:07:001:1390 Лот 115 №800 

 

 


